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poległym w walce o wolność Ojczyzny żołnierzom. óbywatelom 
* 

- obrońcom miast, niewinnym ofiarom bombardowań wsi i miasteczek

i wszystkim tym,którzy ginęli mając na myśli dobro Polski w dniu

święta Zmarłych ■- składany wyrazy głębokiego hołdu.-

Niech ciągła pamięć Ich czynów i modlitwa żywych da duszom 

Bohaterów wieczne odpoczywanie.

T E L E G R A M Y.

LI S T P REMI ERA ‘ CHUKCI1 ILIA DO NA OZ ELŃEG 0 "7 ODZ A GEN. SI KO RSK IE GO.
Londyn, 1.XI Ag .Egipska) .Po' odwiedzeniu ostatnio oddziałów 

wojsk polskich w Szkoc j i-, prcrtiiór ki.Churchill przesłał następujący 
list do Naczelnego -Rodzą gen,.7. Sikorskiego:

"Byłem szczęśliwy,że mogłem zobaczyć wojsko polskie w Szko
cji.Ich piękna i zdecydowana postawa przekonała mnie, że gdy zosta
ną powołani do akcji,potwierdzą zdobytą sławę dzielnych żołnierzy, 
którą oni i ich'koledzy zyskali sobie na polach bitew w Polsce,Fra
ncji i Norwegii.

Polska przelewała swą krew za tę samą sprawę - panowania 
prawa i wolności -za którą walczymy obecnie w Anglii.I dziś,w go
dzinie nieszczęścia,podziwiamy niezachwianą wolę synów Polski,aby 
gdziekolwiek'są walczyć * dopóki nieprzyjaciel nie zostanie ostatecz
nie pokonany. , , .

Choć kraj jego tratuje dziś but na jeźdźcy,naród polski,któ
ry walczył tak długo i tak zaszczytnie o swój byt i niepodległość, 
doczeka się chwili,gdy spełnią. §ię jego najgłębsze życzenia".

Wzrastająca pornos Ameryki dla R.Brytanii.
Waszyngton, 1.XI.(Reuter).Departament wojny U.S.A.ro z pa t ru j e 

projekt "zwiększenia. produkcji samolotów o 12 tysięcy dodatkowych 
bombowców.Prpdukcja ich miałaby się odbyć przy wydatnej pomocy 
przemysłu samochodowego i niezależnie od zamówionych już 12 tysięcy 
samolotów przez -.7.Brytan!ę . '

Ottawa,!.XI.(Reuter).Kanada dotychczas budowała tylko kadłu
by do samolotów, do których motory zamówione były .w Stanach Zjedno
czonych A.P.Obecnie donosfeą, że Kanada będzie już w ste ■ .e wysyłać 
do W.Brytanii zupełnie wykończone aparaty.

' Waszyrigtop,1.XI.(Router).Sekretarz skarbu Morgęntau podał do 
wiadomości" publiczne j, że W.Brytania zamówiła w Stanach Zjednoczo
nych A.P.znaczną ilość. statków handlowych.
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CZiTARTKOUY KOAUNlKAT GRECKIEGO DOWÓDZT TA *

Ateny, 1 ,XI, (Ag,Ateńska) .Komunikat naczelnego dowództwa p.i-ockie-. 
go ogłoszony w nocy z czwartku na piątek brzmi:

" '.7 okręgu Epiru odparte zostały wszędzie podjęto przoz woj- ~ 
ska włoskie działania piechoty i ozołgow,Nieprzyjaciel'poniósł 
straty.Wzięliśmy do niewoli ■ pewną liczbę jeńców wojennyeh.Bandy nie
regularnych wojsk współdziałały z siłami nieprzyjacielskimi.

"Tczoraj samoloty nasze zbombardowały i ostrzeliwały z karabinów 
maszynowych skupienia wojsk nieprzyjacielskich z nieznacznej wysokoś
ci.Podczas walki w powietrzu, strącono jeden samolot nieprzvjdai elski. 
Inny samolot został trafiony i widżiano go w czasie spadania.

"7 ciągu dnie, dzisiejszego,pomimo trwania niesprzyjających warunę 
ków atmosferycznych,pod jęta została działalność naszego lotnictwa. 
Nieprzyjacielski samolot zwiadowczy został zmuszony przez nasze sa
moloty myśliwskie do ucieczki."Wszczęto jednak za nim pościg i skute
cznie ostrzeliwano.

Nasze siły morskie bombardowały z powodzeniem przez z górą go- , 
dzinę czasu prawe skrzydło frontu nieprzyjacielskiego".

‘ 7/edług dalszych informacji z Korfu,greckie okręty wojenno ost
rzeliwały w czwartek rano wysunięte stanowiska włoskie na granicy ♦ 
grocko-albańskiej.Bombardowanie trwało godzinę i było śledzone przez 
zwarty tłum.zgromadzony na wybrzeżu wyspy Korfu.Nie zauważono nigdzie 
żadnego okrętu lub samolotu włoskiego.

Ateńskie koła miarodajne zaznaczają, że postępy włoskie nigdzie 
hie przekroczyły odległości 9 km.w głąb kraju i że nigdzie nie zo
stał nawiązany kontakt z głównymi greckimi liniami obronnymi.

Poza tym donoszą,że działalność wojsk włoskich na froncie pol
no cnym-prowadzona była w czwartek na mniejszą skalę niż dnia poprze
dnie go..7 tym czasie odbyły się ruchy wojsk greckich zakrojone na wie
lką skalę,któro przeprowadzono zostały w sposób zadawalający.

Stan 7/yjątkowy dla cudzoziemce?/ w Grecji.
Cudzoziemcy w Atonuch' nie mogą wychodzić na ulice miasta, po go

dzinie 21-szcj.Zarządzenie to pozostąje w związku z podjętą przez po
licję akcją zwalczania wszelkiej ewentualnej działalności t.zw."5 
kolumny".Akcja policyjna dotychczas nie dopuściła do jakiejkolwiek 
przeciwpaństwowej działalności obcych elementów.Anglicy i obywatel-e 
państw sojuszniczych mają otrzymać,po skończeniu tej akcji, swobodę 
poruszania się przez całą dobę.

Robotni cy angle 1 s c y p o tępią j ą ąt ak "71 o c h na Grac j ę .
Londyn, T.XI ."WutorT-Bryty jska Rada Narodowa Partii 1 acy przy

jęła rezolucję potępiającą "pod'łą i wstrętną"napaść Mussollnlego na 
Grecję i zapewniającą naród grecki 'i albański, że "robotnicy brytyj
scy udzielają im polnego poparcia w walće,jaką prowadzą z tyranią 
naródowo-socjalistyczną i faszystowską".

Przed rózg rynko, na Ba ł kunach.
Prasa londyńska, wyr ar " je Gnomy o lnie głębokie Uznanie dla,odwa

gi i wytrwałości narodu greckiego,-opierającego się atakowi państw 
"osi", gdy tymczasem inne narody większe i silniejsze uległy bez wy
strzału .Uważa się, że w Grecji,podobnie jak. w Anglii,flota odegra 
główną rolę.

"Daily Telegraph"twiordzl,że flota włęśka musi wypłynąć na mo
rze, o ile Mussolini ciioe osiągnąć jakikolwiek rezultaty w obecnej 
wojnie i doda jo, że v; tych warunkach rola Anglii jest zupełnie jasna.

"Ti es"utrzymujo,że Włosi zastosują napęwno-metodę bezlietosne- 
go bombardowania ludności cywilnej.. ■'»

"News Chroni cle’’zaznaczą, że wojna wchodzi obecnioWnową fazę,któ
ra b dziu tak samo decydującą,jak bitwa o Francję,która została prze
grana i jak ‘bitwa o Anglię,która jest dotychczas wygrana przez Angli
ków .Pracowaliśmy wytrwale nad konsolidacją naszych sił.Obecnie uchy
la się zasłona i otwiera widok nu nowe Olbrzymio pole walki.

Gracja pewna jest zwycięstwa. . 4
Ateny, 1.XI. (Ag .Ateńską) .Całą, prasa grecka z oburzeniom występu

je przeciwko agresji włoski-j.Grecja nic sprowokowała,ani też nie 
chełpiła tej wojny,która została jej narzucona.Dzienniki przypominają; 
że gdyby ".'łosi znali hi st o:.-i ę prockę wiedzieliby,że Grecja nigdy się 
nie poddała bez bitwy i nigdy nie zostanie zwyciężona bez zrodzenia, 
zie d ojczystej ostatnią kroplą jjrw i.
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sprawiedliwość./
Dziennik "Kathięaorini" piszcMszyscy umrzemy ,za / Zrobiliś

my wszystko,aby pozostać poza obecnym konfliktem.Jeśli "'/łosi zaczę
li by zwyciężać,naród grecki Zdecydowany jest umrzeć w obronio swej' 
niepodległości .Byłoby to jednak pierws^ym.v'ydarzcaiBiafef J’v7x'c£4W^vzicków'. 
Nigdy do tego jednak nie do jdzio.Grecja zwycięży. Je jdu.ehofiarny, 

...odwaga i ideały .helleńskie zyskają przewagę nad '.sztyletem włoskim*
Poprawa;stosunków bułgarsko-tureckieh.

Sofia,1.XI."("Reuter),Stwjęrdzóno tu pewne objawy , oprawy sto
sunków pomiędzy Bułgarią i Turoją.Komunikat wydany przez bułgarskiego 
ministra wojny gen.Paskałowa podkreśla fakt,że bułgarsyy oficerowie, 
biorący udział w obchodzie rocznicy powstania republiki tureckiej, 
urządzonym.w Adrianopolu,byli powitani w imieniu armii, tureckiej . 
Podczas przyjęcia wydanego na cześć oficerów bułgarskich wygłoszone 
zostały'przemówienia podkreślające przyjaźń istniejąca między obu 
krajurni. ' ' •

Podczas konferencji prasówej gen.Daskałow oświadczył dzien
nikarzom, że na granicy grocko-bułgarskiej panuje zupełny spokój,a 
Bułgaria zachowuje" również całkowity spokój,

P rz omowi c ni e' p ró z yd entu turecki, ego- na Zgromadzeniu Narodowym.*-
Stambuł,1 .XI.(PcuterTTPrezydont -Republiki Tureckiej Inoenu 

wygłosił w piątek na otwarciu zimowej sesji wielkiego Zgromadzenia 
Narodowego .oczekiwane z,niecierpliwością przez turecko, opinię publi
czną przemówienie-.Przemówicnic to poświęcone miało byc przedstawie
niu wytycznych tureckiej polityki wewnętrznej i zagranicznej w świet
le obecnej sytuacji międzynarodowej.Szczegółowy tekst tego przemówie
nie nie został jeszcze ogłoszony. ‘ /

Przyjazd nowej niemieckiej delegacji handlowej do Moskwy.
Berlin, 1 .XI .Radio niemieckie podało, że do Moskwy przyByła w 

czwartek" niemiecka delegac ja handlowa.
Generał Gort dokonał inspekcji'w Island!i .

Lo ndyn, 1". XI. ("Re ut e rT". Br y ty j s ki e min.wojny donosi, że generalny 
■ inspektor wyszkoleni a wojskowego gen.Gort powrócił do Anglii po doko
naniu dwutygodniowej inspekcji wojsk brytyjskich znajdujących się w 
Islandii.

Frdncja staro Się uspokoić Amcrykę.
'Baszyngt cń, 1 „XI. (Raut or) *Amb a su’d o r f ran c u s ki w 7a s zyngt o ni e 

Hayo. złożył dziś w Departamencie Stanu ponownie zapewnię .".a, że Stany 
zjednoczone A.P.nie powinny żywić jakiegoś .zaniepokojenia i sądzić, 
aby ewentualny przyszły rozwój wydarzeń miał w czymkolwiek wpłynąć na 
sytuację posiadłości francuskiej na Zachodniej półkoli.

Inspekcja hiszpańskiego ministra wojny w. Afryce północnej.
Madryd, 1 .XI .TRoutcr) .Hiszpański min.wojny §e-n .Valera", który 

udał się na inspekcję posiadłości hiszpańskich w północno zachodniej 
Afryce i wysp,Kanaryjskich,przybył do If ni, niewielkie j kolonii hisz
pańskiej na północ od Rio de Oro (północno-zachodnio wybrzeże Afryki).

Rozmowy brytyjsko-hiszpańskie w_ Madryc ie.
Hiszpański minister spr.zagr.Serrano Suncr przyjął ambasadora 

'.Brytanii w Madrycie Sir Samuel Hoare .Jak wiadomo niedawno przedsta
wiciel i.Bretanii miał już sposobność spotkania się z ministrem hisz
pańskim. Podczas poprze.dnie, j rozmowy omawiane były wszystkie' zagadnie
nia pozostające dotychczas w zawieszeniu między obu krajami.

"Murok francuski nie podda się ani Hiszpanii,ani;państwom _Ó2_sA’n
" Nowy Jork? "1 »XI. "Now" York Time's "do no si" ż Madrytu,"że ręzyńeht 

generalny' i naczelny" do wód co sił francuskich w Maroku gon. Nogues pod 
stanowił stawić opór vł wypadku,gdyby rząd, w Vichy nakazał mu poddać 
Marok Hiszpanii lub państwom -’osi".

Generał de Gaulle mięę.owal członków francuskie j Rady Obrony <•
'herod członków podołaiicgó dc" 'fyeia przez gcn.de Gaulle Komi

tetu Obrony Narodowej,mującegc sprawować władzę na terenach Niezależ
nej Pranoji,znajduje się wiceadmirał Museller,komendant niezależnej 
floty francuskiej,oraz gcn.de Larminat,gubernator francuskiej Afryki 
Równikowej.
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OSTATNIE "7 I A D 0 M OŚCI.

' BOMBARD PIANIE NEAPOLU PRZEZ AlGLIKÓd ,
Przerwa w7 nalotach" na Niemcy z powodu niepogody .

Londyn, 2 ,XI. (Reuter)- .A nocy z czwartku na piątek niewielka forma
cja samblotow brytyjskiego'lotnictwa bombardującego dokonał: nalotu bom
bowego na Neapol.Po zaatakowaniu z powodzeniom zbiorników benzyny 1" in- 
'nych ębiuktow,wszystkie samoloty bez wypadku powróciły do ,swej bazy,

Z powodu złej pogody nic podejmowano żadnych działań lotniczych 
nad zachodnimi i środkowymi Niemcami. '

I ciągu ubiegłego dnia brytyjskie samoloty obrony wybrzeża zbom
bardowały statek handlowy u wybrzeży norweskich.jeden z samolotów an
gielskich nio powrócił z. działań, przeprowadzonych w tym dniu.

Komunikat włoskiego naczelnego dowództwa przyznają,że RAF bombar
dowało Neapol.Komunikat dodajo,że wyrządzone zostały "niewielkie szkody" 
na przedmieściach Neapolu w Bagnoll,-Porta Capuana i Pomiglianoe

Naloty na Anglię.
’.7 ciągu nocy z czwartku na piątek zaznaczyło się dalsze osłabieni 

działalności lotnictwa nieprzyjacielskiego nad v7.Brytanią.Nie znaczna . 
ilość bomb,zrzuconych had wsóhodnią Anglią,Londynem i pewnym miastem w 
środkowej części kraju wyrządziła małe szkody 1 pociągnęła za sobą nie
wielką. liczbę ofiar-Kilka bomb zrzucono również w jednyin miejscu na pół
nocno wschodnim wybrzeżu Szkocji,osiągając minimalny efekt.

*7 piątek popołudniu baterie niemieckie ustawione na wybrzeżu fran
cuskim gwałtownie ostrzeliwały statki brytyjskie’w cieśhinie Pas de Ca
lais.Pomimo użycia 6 calowych pocisków i strzelania salwami,nie wyrzą
dzono żadnych szkód statkom angielskim,któro spokojnie kontynuowały swą 
podróż na zachód.Działa niemieckie przez godzinę dały ponad 100 strza
łów.Ostrzeliwaniu przyglądały się tysiące mieszkańców,zebranych na wyb-
rzeżu hr.Kent. ’ n e

Poza tym ostrzeliwany był Dover przez niemieckie działa dalekonoj- 
ne. j

- " DZIĄLAJJIA.__Na__ BLISKIM '"SCHODZIE. . .
Kair, 2.XI. (Reuter) .Kwatęra główna R/1.F na.Bliskm Wschodźie donosi, 

że samoloty angielskie dokonały nalotu na Bardlę i Tobruk Libii..v Bar- 
dii atakowano składy"towarowe 1 dużo bomb trafiło do celu,v lecając m. 
i. jeden wielki pożar.Chmura czarnego dymu, widziane. była w odległości 45 
km.w koło.Składy te zostały zupełnie zniszczone..

;7 Telezan (Erytrea)wzniecono na skutek bombardowania pożary w za
budowaniach wojskowych,a w Massaua atakowano składy towarowe o.v Keren zbo
mbardowano obóz wojskowy 1 konwój kolejowy wyrządzając duże szkody.

■ Lotnictwo połudnlowo-afrykańskie bombardowało z" powodzeniem dnia 
29. b.m. obóz wojsko wy w Lugh Ferrandi (Somali włoskie) .Inno formac je lot
nicze poł.-afrykańskie dokonały szeregu lotów wywiadowczych.

Na Morzu śródziemnym RA' dokonało szeregu lótow wywiadowczych nau 
wybrzeżem greckim'i włoskim. ' czasie jednego lotu strącono napotkany sa
molot typu Cant Z.506,który spndł w płomieniach.Wszystkie samoloty ory- 
tyjskio wróciły do swych baz.

czwartek większa ilość bombowców nieprzyjacielskich typu 8.79, 
eskortowanych przez 12 samolotów myśliwskich typu C.R.42 podjęła atak na 
Morsa Mat ruh. Natychmiast wystartowały myśliwce brytyjskio, które w wyniku 
stoczonej walki w powietrzu strąciły 4 bombowce włoskie i 4 pościgowce 
włoskie .Ponadto 4 nieprzyjacielskie samoloty były tak uszkodzone,ze -wąt
pliwym-lest, aby'dotarły do bazy.Dwa samoloty brytyjskie nq skutej zderze
nia sięspadły na zi aulę, lotnicy1 zdołali się uratować ..Dalszy sarnclc t RAB 
został strącony, a jeden, który podjął pościg-za trzema bombowcami/nic
powrócił do bazy. . .  , .

■rap ze swej strony zbombardowało w Libii włoską bazę lotniczą, w 
Gambut niszcząc szereg samolotów nieprzyjacielskich nu ziemi.7 Monasty
rze również dokonano zniszczeń nr. lotnisku.Podjęto nadto liczno Ig y 
wywiadowczo nad Libią..7 Ghilga (na północ od jeziora Tana)zbombardowano 
znaczny nieprzyjacielski transport zmotoryzowany.Atakowano,szereg in
nych miejscowości .Między innymi stanowiska nieprzyjacielskie poa. Dzib 
ti Diredaua.Zniszczono jeden odcinek kolejowy. , ,

Nieprzyjacielskie bombowce zdołały dokonać pewnych szkód na wy
spie Pcrim. , . , . , 1 Tt.

Ze wszystkich tych lotow,z wyjątkiem bitwy naa Mer. 
loty bryt yj sicie nówróciły bo z szkód do sWAcłi__baz_._------- -—
~~y "ń" a*- w c a: Referat oświaty i Propagandy B.Sj

sa Matruh , samo


